

Centre Inffo vous présente la composition de son nouveau Conseil d'Administration

Nouvelle mandature de Louis-Charles Viossat, réélu président du conseil d'administration de Centre Inffo

Ce 25 octobre, Louis-Charles Viossat a été réélu président du conseil d'administration (CA) de Centre Inffo. Un CA renouvelé, marqué par une arrivée en force des partenaires sociaux avec la nomination des chefs de file de la formation professionnelle comme membres titulaires et des membres suppléants de 1^{er} plan!

Dans le collège des organisations professionnelles de salariés

- Michel Beaugas, secrétaire confédéral CGT-FO en charge de l'emploi, de la formation professionnelle et des retraites, titulaire et Patrice Sacquépée, secrétaire général Fédération FO Livre, suppléant.
- Maxime Dumont, secrétaire confédéral CFTC en charge de la formation professionnelle continue et de l'apprentissage, titulaire, et Aline Mougenot secrétaire fédérale adjointe – présidente de l'OPCO-EP, suppléante.
- Yvan Ricordeau, secrétaire général adjoint **CFDT** en charge de la politique internationale et européenne, la politique organisationnelle et la formation professionnelle, titulaire et Séverine Garandeau-Martin, présidente de **Certif Pro**, suppléante.
- Vanessa Jereb, secrétaire générale adjointe de l'UNSA chargée de l'emploi, de l'économie et de la formation professionnelle est maintenue dans son mandat d'administratrice suppléante, le titulaire étant Jean-Claude Tricoche, trésorier de Centre Inffo.
- Bertrand Mahé délégué national CFE-CGC parcours professionnels fait son entrée en tant que membre titulaire, Clément Delaunay conservant son poste de suppléant
- Pour sa part, la CGT reconduit Magali Bourdon conseillère confédérale formation initiale et formation continue comme titulaire et Daniel Vatant comme suppléant.

Dans le collège des organisations professionnelles d'employeurs

Sont reconduits comme titulaires Violaine Trosseille pour la **FNSEA** (suppléant Loïc Saudo), Philippe Scelin pour la **CPME** (suppléant Patrick Roux), Florence Gelot, Xavier Delpy et Arnaud



Mottard pour le **MEDEF** (suppléants Thibault Jagueneau, Sean Strutt et Hélène Clédat) et Isabelle Bricard pour **U2P** (suppléant Olivier Coone).

"L'arrivée côté OS, des poids lourds du social et de la formation professionnelle en particulier, marque l'attachement et l'intérêt des partenaires sociaux à Centre Inffo, organisme national d'information sur la formation professionnelle au moment où semblent se dessiner à l'horizon de nouveaux chantiers sur la formation professionnelle." déclare Karim Bangoura, Directeur de l'Édition-Multimédia, Responsable Relations Partenaires Sociaux, Centre Inffo.

De nouveaux arrivants au sein des 2 autres collèges qui complètent le CA de Centre Inffo

Plusieurs personnalités de l'écosystème et de l'entreprise font également leur entrée au Conseil d'Administration.

Dans le collège des personnalités qualifiées :

- Frédérique Alexandre Bailly, directrice générale de l'ONISEP
- Françoise Amat, présidente de la commission de **France Compétences** en charge de la certification professionnelle
- Laure de la Bretèche, directrice déléguée des politiques sociales Groupe Caisse des Dépôts
- Audrey Guidez, directrice des ressources humaines de l'information, groupe France
 Télévisions

Jacques Bahry, fondateur et président d'honneur du **FFFOD**, conserve son siège dans ce collège.

Dans le collège des pouvoirs publics :

- pour le ministère du travail, du plein emploi et de l'insertion, DGEFP : Marie Luet, adjointe à la Mission de l'alternance et de l'accès aux qualifications, titulaire (Christine Schmitt, suppléante)
- pour le ministère des finances, de l'économie et de la souveraineté industrielle et numérique, Direction Générale des Entreprises : Solène Le Coz-Fortis, Directrice de projets Entreprenariat et développement des entreprises, titulaire, et Marie Billotte, cheffe de projets compétences, suppléante.

Conservent leur siège :

- pour le ministère de **l'Agriculture et de la souveraineté numérique, DGER**, Mathieu Booghs, titulaire et Aurélie Nemetz, suppléante
- pour le ministère de l'Education nationale et de la jeunesse, Dgesco, Claire Ariston, titulaire et pour le ministère de l'Enseignement supérieur et de la recherche, DGSIP, Christine Bruniaux, suppléante



Régions de France reste représentée par Forough Dadkhah, vice-présidente emploi, formation et orientation de la Région Bretagne et Frédéric Poncet, conseiller régional de la Région Bourgogne Franche-Comté, titulaires. Restent membres suppléants Jean Patrick Gille, vice-président délégué à l'emploi, à la formation professionnelle et à l'insertion de la Région Centre-Val-de-Loire et Mohamed Mahali, président de la commission politique de la formation et de l'emploi de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur.

Par ailleurs, Stéphane Remy sous-directeur des politiques de l'emploi et du contrôle (**DGEFP**) conserve ses fonctions de commissaire du gouvernement tout comme Christian De La Rochebrochard, contrôleur économique et financier (**CGEFI**) et Bettina Koegler, commissaire aux comptes.

A propos de Centre Inffo

Centre Inffo propose aux professionnels de l'apprentissage, de la formation et de l'évolution professionnelles une expertise en droit et ingénierie, une offre de formation et une information sur mesure et spécialisée. Il réalise des missions d'ingénierie, de conseil et d'accompagnement et anime les débats des professionnels.

Association sous tutelle du ministère en charge de la Formation professionnelle, Centre Inffo est doté d'une mission de service public dans le champ de l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelles.

Fort d'une équipe de 75 collaborateurs, Centre Inffo s'engage à apporter à ses clients publics et privés une expertise actualisée et une méthodologie éprouvée au service de leurs enjeux et projets.

Centre Inffo est le correspondant français du CEDEFOP, agence européenne d'information sur la formation. Pour en savoir plus sur la politique et les priorités de l'UE et des 27 États membres en matière de formation voir www.centre-inffo.fr (rubrique Europe-international).

Président du Conseil d'administration : Louis-Charles VIOSSAT

Directrice générale : Pascale Romenteau

Pour en savoir plus

Contact presse: Maëlle Garrido - NASKAS RP - 06.12.70.77.30 - maelle@naskas-rp.com